本集團自一九九八年因要償還若干銀行貸款遇到困難，直至於二零零四年一月獲得中國五礦之支持而成功完成其債務及資
本重組，有關詳情載於本公司、香港五礦與 Coppermine於二零零三年十月十六日作出之公佈及本公司於二零零三年十一月六
日作出之通函內。中國五礦為一家大型綜合企業，逾 50年歷史，是中國鋼、有色金屬及礦產品（包括氧化鋁）之主要進出口商
之一。在本公司於二零零四年一月完成債務及資本重組後，中國五礦成為本集團之最終控股股東，並一直審視本集團之業務，
務求整固中國五礦與本集團之間構成競爭之業務。

中國五礦擬藉著收購整固其氧化鋁及原鋁業務及權益，從而綜合至本集團之單一平台，而本集團將成為其氧化鋁及原鋁相
關業務之旗艦公司。綜合業務亦將避免因兩個集團之間日後業務出現競爭可能引起之衝突情況。就此，中國五礦亦以本公司
為受益人簽訂非競爭協議，將於完成生效後有效（詳情請參閱下文「非競爭協議」一節）。

– 5 –

董事相信，收購為本集團帶來透過增加其業務規模而拓闊其氧化鋁相關業務之商機。根據五礦有色及賣方，被收購集團為中
國市場供應海外氧化鋁之最大供應商。董事相信，本集團亦能憑藉「五礦」品牌及被收購集團穩固之營業平台及專業知識而
成為中國五礦氧化鋁及原鋁相關業務之旗艦公司。本集團在過往從事其他有色金屬業務之經驗及本集團於行業項目之投資，
將繼續成為經擴大集團之鞏固基礎，從而擴闊其業務及使業務更多元化，上至於國際市場採購氧化鋁，下至熔鋁業務；橫向
則伸展至其他有色金屬業務。

預期本公司將可加強經擴大集團之優勢，以物色良機令業務表現更出色。

D. 收購對本公司之影響
在向賣方發行代價股份及配售尚未進行之情況下，中國五礦將透過其於 Coppermine及賣方之權益擁有本公司之已發行股份
合共約 90.60%（假設自本公佈日期起至完成期間 (a)本公司之已發行股本（就發行代價股份而變動除外）及 (b) Coppermine於本
公司之股權將再無變動）。

中國五礦之計劃為於完成時本公司維持於聯交所上市，並將就配售作出適當之安排，以確保於完成後在實際可行之情況下
儘快將有不少於 25%之已發行股份由公眾持有。誠如上文所述，收購須待（其中包括）配售在各方面成為無條件（惟完成收購
所需之任何條件除外），方可作實。

配售可由 (a)僅括濩新股份或 (b)配售新股份及現有股份之組合，或 (c)僅配售現有股份而構成。有關配售之其他公佈將於適當
時候作出。為方便說明，下表顯示本公司於收購及配售前後之股權架構（假設配售 (a)僅以新股份及 (b)僅以現有股份進行及
假設公眾將將持有 25%已發行股份）。

收購及配售後 收購及配售後
於收購後但 之股權架構 之股權架構

於本公佈日期之 未進行配售 （假設僅配售 （假設僅配售
現有股權 之股權架構 新股份） 現有股份）

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Coppermine及賣方 455,376,917 74.98 1,464,467,826 90.60 1,464,467,826 75.00 1,212,330,390 75.00
公眾股東 151,972,695 25.02 151,972,695 9.40 488,155,942 25.00 404,110,131 25.00

607,349,612 100.00 1,616,440,521 100.00 1,952,623,768 100.00 1,616,440,521 100.00

在完成後，Target BVI將成為本公司之全資附屬公司，其財務將綜合計入經擴大集團之財務報表內。本公司將成為中國五礦
氧化鋁及原鋁相關業務權益之旗艦公司。採購及買賣氧化鋁將成為經擴大集團之核心業務，而被收購集團將成為本公司之
主要資產及業務。

E. 本公司之董事
完成後，賣方擬提名新董事加入董事會。有關賣方建議委任加入董事會之新董事之資料，將載於就（其中包括）收購而向股
東刊發的通函內。待進行委任後，本公司以刊發公佈方式公佈。

F. 與 中國五礦之關係
於重組完成時，Target BVI將持有中國五礦所有有關氧化鋁及原鋁之業務及權益（於廣西華銀及本公司之權益及於 Sherwin之
潛在權益除外）。此等業務及權益現由五礦有色持有及營運，而大部份有關採購及供應氧化鋁之合約現均由五礦有色訂立
及執行。由於五礦有色為最終控股股東中國五礦持有約 82.23%權益之附屬公司，因此，五礦有色為本公司之關連人士。為方
便被收購集團繼續營運，五礦有色於完成後將繼續為被收購集團處理與有關採購及供應氧化鋁之相關合約，而此等合約並
無可能將合約更替至被收購集團。該等交易將於緊隨完成（須獲獨立股東於股東特別大會上通過）後構成經擴大集團之不
獲豁免持續關連交易，收購須待（其中包括）獨立股東批准不獲豁免持續關連交易後，方可作實。不獲豁免持續關連交易之
詳情將於日後之公佈及一份寄發予股東之通函內披露。